

Handläggare:
Charlotta Lysell

Landstingsstyrelsen

Yttrande över Folkrättskommitténs slutbetänkande Folkrätt i väpnad konflikt – svensk tolkning och tillämpning (SOU 2010:72)

Ärendet

Stockholms läns landsting har av Försvarsdepartementet beretts tillfälle att yttra sig över slutbetänkandet som upprättats av Folkrättskommittén, Folkrätt i väpnad konflikt – svensk tolkning och tillämpning (SOU 2010:72).

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2011-02-11
Sammanfattning av Folkrätt i väpnad konflikt – svensk tolkning och tillämpning, SOU 2010:72

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att som remissyttrande till Försvarsdepartementet överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande.

Förvaltningens förslag och motivering

Bakgrund

Folkrättskommittén har haft i uppdrag att kartlägga de folkrättsliga regler som gäller för väpnade konflikter, ockupation och neutralitet, och som Sverige är bundet av. I uppdraget har också ingått att kartlägga hur Sverige genomfört gällande humanitärrättsliga regler i svensk lagstiftning och att följa upp i vilken omfattning och på vilket sätt svensk folkrättsutbildning innehållsmässigt är relevant mot bakgrund av gällande konventionsåtaganden. Betänkandet behandlar översiktligt tidigare utredningar och bestämmelser om folkrättsliga regler och principer samt de

sedvanerättsliga regler som Internationella rödakorskommittén (ICRC) bestämt i sin sedvanerättsstudie.

Landstingens ansvar behandlas mycket kort genom en redogörelse av befintliga bestämmelser, bl.a. lagen (2006:544) om kommuner och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Det konstateras att landstingen har en roll inom civilförsvaret och räddningstjänsten, men utöver genomgången av befintliga bestämmelser redogörs inte ytterligare för landstingens ansvar i utredningen.

Förvaltningens överväganden

Utredningens innehåll berör huvudsakligen utrikespolitiska ställningstaganden och redogör för befintliga bestämmelser, men berör inte närmare landstingens framtida roll eller ansvar. Stockholms läns landsting saknar kompetens i utrikespolitiska frågor och finner därför ingen anledning att kommentera betänkandet.

Toivo Heinsoo
Tf. landstingsdirektör

Anne Rundquist
Chefsjurist